
Monitor Polski Nr 76 - 1978- Poz. 704 

721 - Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 10 października 1997 r. w sprawie za-
kresu i trybu działania Komisji do Zwalczania Dopingu w Sporcie 2021 

722 - Szefa Urzędu Ochrony Państwa z dnia 2 października 1997 r. w sprawie zasad i trybu udo
stępniania materiałów archiwalnych znajdujących się w archiwum wyodrębnionym Urzę-
du Ochrony Państwa . 2028 

723 - Szefa Urzędu Ochrony Państwa z dnia 2 października 1997 r. w sprawie organizacji wyod-
rębnionego archiwum Urzędu Ochrony Państwa 2031 

724 - Szefa Urzędu Ochrony Państwa z dnia 3 października 1997 r. w sprawie określenia orga
nów właściwych do orzekania w sprawach szkód wyrządzonych Urzędowi Ochrony Pań
stwa, zasad postępowania wyjaśniającego i trybu postępowania w sprawach wydawania 
orzeczeń o odszkodowaniu, nadawania klauzuli wykonalności oraz umarzania na-
leźności z tytułu szkód 2033 

725 - Szefa Urzędu Ochrony Państwa z dnia 8 października 1997 r. w sprawie norm wyposaże-
nia i uzbrojenia funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa oraz szczegółowych zasad je-
go przyznawania i uźytkowania . 2039 

704 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 października 1997 r. 

w sprawie określenia sposobu złożenia zabezpieczenia w formie depozytu w gotówce oraz określenia doku- 'ł 
mentów mających wartość płatniczą, które mogą być przyjmowane przez organ celny. 

Na podstawie art. 200 § 3 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dłużnik lub osoby, o których mowa wart. 195 
§ 1 i § 3 Kodeksu celnego, zwani dalej "zobowiąza
nym", mogą złożyć zabezpieczenie co najmniej w jed
nej z następujących form: 

1) wpłacenia kwoty zabezpieczenia gotówką w kasie 
urzędu celnego lub na rachunek tego urzędu -
w krajowym banku lub w placówce pocztowej, 

2) złożenia w urzędzie celnym czeku gotówkowego 
lub rozrachunkowego, wystawionego przez zobo
wiązanego na kwotę zabezpieczenia, potwierdzo
nego do wysokości tej kwoty przez krajowy bank 
prowadzący rachunek bieżący zobowiązanego, 

3) złożenia wurzędzie celnym gotówki w walutach wy
mienialnych, w kwocie stanowiącej równowartość 
wymaganego zabezpieczenia, obliczonej według 
średniego kursu waluty krajowej w stosunku do 
kursów walut obcych ogłoszonego przez Narodo
wy Bank Polski i obowiązującego w dniu złożenia 
zabezpieczenia - w wypadku uzyskania zgody or
ganu celnego na złożenie zabezpieczenia w formie 
depozytu w gotówce w walutach wymienialnych, 

4) złożenia w urzędzie celnym dokumentów płatni
czych, o których mowa w § 3, na kwotę równą wy
sokości wymaganego zabezpieczenia, 

5) wydania dyspozycji krajowemu bankowi, prowa
dzącemu rachunek bieżący zobowiązanego, pole
cenia przelewu kwoty zabezpieczenia na rachunek 
bankowy urzędu celnego. 

§ 2.1. Organ celny, przyjmując zabezpieczenie, wy
daje zobowiązanemu potwierdzenie złożenia zabezpie
czenia; wzór potwierdzenia stanowi załącznik do zarzą
dzenia. 

2. Wydanie potwierdzenia złożenia zabezpieczenia 
może nastąpić po przedstawieniu przez zobowiązane
go wiarygodnego dowodu potwierdzającego dokona
nie czynności, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. Dokumentami mającymi wartość płatniczą, 
które mogą być przyjmowane przez organ celny jako 
zabezpieczenie, są podlegające wykupowi papiery 
wartościowe na okaziciela wyemitowane przez Skarb 
Państwa albo Narodowy Bank Polski, a także podlega
jące wykupowi bankowe papiery wartościowe i listy 
zastawne wyemitowane we własnym imieniu i na wła
sny rachunek przez bank krajowy wymieniony w wyka
zie gwarantów, o którym mowa wart. 201 § 3 Kodeksu 
celnego. 

2. W wypadku papierów wartościowych, o których 
mowa w ust. 1, występujących w formie zdemateriali
zowanej, organ celny przyjmuje świadectwo depozyto
we albo inny dokument - wydane osobie uprawnio
nej do wykonywania praw z oznaczonych w treści 
świadectwa albo innego dokumentu papierów warto
ściowych - wraz z oświadczeniem podmiotu prowa
dzącego rachunek tych papierów wartościowych 
o ustanowieniu na określony okres blokady odpowied
niej liczby papierów wartościowych na tym rachunku. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Minister Finansów: M. Belka 



Monitor Polski Nr 76 - 1979 - Poz. 704 

Załącznik do za rządzenia Ministra Finansów 
z dnia 6 października 1997 r. (poz. 704) 

Druk ścisłego zarachowania - seria ............... nr .... .... ........ . 

.. .......... .. ....... ... ....... ........................................ . .......... ......... .... .............. ....... ..... ......... ........... 
pieczęć podłużna UC datownik 

Potwierdzenie złożenia zabezpieczenia 

URZĄD CELNY 

w ................... ............ ..... ............ ..... ....... ......... ... 

Składający zabezpieczenie: 

Zabezpieczenie dotyczy: Numer sprawy: 

Sposób złożenia zabezpieczenia: Wysokość zabezpieczenia w złotych: 

Termin ważności zabezpieczenia: Data złożenia zabezpieczenia: 

od dnia .................... .......... do dnia ............................... 

Oryginał potwierdzenia otrzymałem: 

... ..... ............ ..................... ................................ ................. ....... ...... ............... ....... ............ .... ..... 
data i podpis zobowiązanego lub osoby uprawnionej Z upoważnienia Dyrektora Urzędu Celnego 

do reprezentowania zobowiązanego 

Pouczenie 

1. Zabezpieczenie podlega zwrotowi na rzecz osoby uprawnionej, jeżeli właściwy urząd celny stwierdzi, iż dług 
celny, na pokrycie którego zostało złożone, wygasł lub nie będzie już mógł powstać. 

2. Zabezpieczenie w gotówce w walucie polskiej, wpłaconej w kasie urzędu celnego, może zostać odebrane w 
każdym urzędzie celnym, po stwierdzeniu powstania jednej z sytuacji wymienionych w ust. 1 pouczenia i po 
zwrocie oryginału niniejszego potwierdzenia. 

3. Zabezpieczenie w gotówce w walucie polskiej, wpłaconej na rachunek urzędu celnego w banku lub w 
placówce pocztowej albo wpłaconej na ten rachunek w wykonaniu polecenia przelewu czy realizacji czeku 
gotówkowego lub rozrachunkowego, może być zwrócone w tym urzędzie celnym pod warunkami 
wymienionymi w ust. 2 pouczenia oraz po uzyskaniu przez ten urząd z banku prowadzącego jego rachunek 
bieżący wyciągu bankowego, potwierdzającego uznanie tego rachunku kwotą zabezpieczenia. 

4. Zabezpieczenie złożone w postaci dokumentów mających wartość płatniczą oraz zabezpieczenie w gotówce 
w walucie wymienialnej może być zwrócone w tym urzędzie celnym, w którym zostało złożone, pod 
warunkami wymienionymi w ust. 2 pouczenia. 

5. W razie zagubienia oryginału niniejszego potwierdzenia, podlegające zwrotowi zabezpieczenie może zostać 
zwrócone osobie uprawnionej w urzędzie celnym, w którym było złożone, po upływie dwóch miesięcy od 
dnia złożenia w tym urzędzie oświadczenia osoby uprawnionej o zagubieniu oryginału potwierdzenia. 

Miejsce na adnotacje dotyczące wydania lub wykorzystania zabezpieczenia: 

Z pouczeniem zapoznałem się: ...... ..... ..... ..... ......... .... .. .................... . 
data i czytelny podpis 


